
Protokół Nr VI.2019 

z obrad VI sesji Rady Gminy Baruchowo  

dnia 10 kwietnia 2019 r. 

 

W dniu 10 kwietnia 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Baruchowo odbyły się obrady 

VI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

              W trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506) sesję zwołał Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek na 

wniosek Wójta Gminy Baruchowo. 

 

Do pkt  1.  Otwarcie VI sesji Rady Gminy Baruchowo. 

O godzinie 13.00 otwarcia VI sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo Pan 

Jarosław Komorek.  

Przewodniczący Rady powitał Wójta Gminy Pana Stanisława Sadowskiego, Zastępcę Wójta 

Pana Krzysztofa Grudzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Teresę Pawlak, Skarbnik Gminy Panią 

Mariolę Kurdubską oraz radnych gminy Baruchowo.  

 

Do pkt  2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne w 

podejmowaniu uchwał. Rada obradowała w pełnym składzie. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Do pkt  3  Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przed odczytaniem porządku obrad przedstawił wniosek, jaki 

wpłynął od Wójta Gminy Baruchowo. 

Wójt wniósł o rozszerzenie proponowanego porządku obrad o dwa projekty uchwał: 

1) uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły podstawowej 

prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenie granic obwodu publicznej szkoły 

podstawowej, od dnia 1 września 2019 r. 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o pytania i uwagi do wniosku.  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem wniosku 

Wójta o rozszerzenie porządku obrad. 



Wniosek o rozszerzenie porządku obrad został przyjęty (za – 14 głosów, przeciw – 1, 

wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport głosowania nad wnioskiem o wprowadzenie zmian w porządku obrad VI sesji stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Następnie Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz 

określenie granic obwodu publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 

2019r. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 
 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Baruchowo. 
 

8. Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

9. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad. 

Rada Gminy przyjęła jednogłośnie proponowany porządek obrad VI sesji (za – 15 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymało się – 0 głosów). 

Raport imienny głosowania nad przyjęciem porządku obrad stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu. 

 

Ad.   4.  Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad. 

Przewodniczący Rady Pan Jarosław Komorek poinformował, że protokół z obrad V sesji Rady 

Gminy Baruchowo był do wglądu w sekretariacie Urzędu, a także wyłożony bezpośrednio 

przed obradami. 

Następnie, Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych o zgłaszanie uwag i pytań do 

protokołu. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i opowiedzieli się za jego nieodczytywaniem. 

Następnie Przewodniczący przeprowadził głosowanie nad przyjęciem Protokołu Nr V.2019 z 

obrad V sesji Rady Gminy Baruchowo. 

Za przyjęciem Protokołu Nr V.2019 z dnia 14 lutego 2019 r. było 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów.  



Raport imienny głosowania nad przyjęciem Protokołu Nr V.2019 z obrad V sesji Rady Gminy 

Baruchowo stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.  5  Rozpatrzenie projektu uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia planu 

sieci publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz 

określenie granic obwodu publicznej szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019r. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VI.49.2019. Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Teresa Pawlak. 

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że przesłanką do uchylenia uchwały, przyjętej podczas ostatnich 

obrad jest brak opinii Kuratorium Oświaty, mimo, że uchwała w tej sprawie przyjęta była przez 

Radę Gminy w 2017 r. i nic od tej pory nie uległo zmianie. Niemniej, Kuratorium Oświaty 

zastrzegło, że opinia musi być wydawana każdorazowo, stąd też dziś konieczność uchylenia, 

by na następnej sesji podjąć identyczną uchwałę, ale już zaopiniowaną przez Kuratorium.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr VI.49.2019. 

Uchwała Nr VI.49.2019 uchylająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznej szkoły 

podstawowej prowadzonej przez Gminę Baruchowo oraz określenia granic obwodu publicznej 

szkoły podstawowej, od dnia 1 września 2019 r. została przyjęta (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VI.49.2019 stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

 

Ad.  6  Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Baruchowo na rok 2019. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VI.50.2019. Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy Mariola Kurdubska.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad projektem 

uchwały nr VI.50.2019. 

Uchwała Nr VI.50.2019 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy 

Baruchowo na rok 2019 została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, wstrzymało 

się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VI.50.2019 stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu. 



 

 

Ad.  7  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

nieruchomości położonej w miejscowości Baruchowo. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek przedstawił projekt uchwały nr 

VI.51.2019. 

Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Pan Krzysztof Grudziński. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że przedmiotem projektu uchwały jest nabycie nieruchomości od 

Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, zlokalizowanej w centrum Baruchowa. 

Zastępca dodał, że wszelkie ustalenia zostały przeprowadzone podczas wspólnego posiedzenia 

Komisji Rady Gminy, na które zaproszeni zostali przedstawiciele Spółdzielni.  

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 

VI.51.2019. 

Uchwała Nr VI.51.2019 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w 

miejscowości Baruchowo została przyjęta jednogłośnie (za – 15 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymało się – 0 głosów) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Raport imienny głosowania nad projektem uchwały nr VI.51.2019 stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Ad.  20  Wolne wnioski, sprawy bieżące. 

Brak wniosków. 

 

Ad.  22   Zakończenie obrad.    

 Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Jarosław Komorek 

zakończył obrady wypowiadając słowa: „Zamykam obrady VI sesji Rady Gminy Baruchowo".  

 

 

 

                      

                        Protokolant                                                      Przewodniczący Rady  

                                                                                                    Gminy Baruchowo 

 

                   Joanna Gawłowska                                                   Jarosław Komorek             


